§06006CE00000

Montage- und Betriebsanleitung
Navod k montazi a provozu
Montage- og driftsvejledning
Instrucciones de montaje y de servicio
Notice de montage et d’utilisation
Asennus- ja kayttoohjeet

Installation and Operating Instructions
Odnyieg ToTTOUETNONG KAl AEITOUPYIOG
Istruzioni di montaggio e per l'uso
Monterings- og bruksanvisning
Montage- en gebruikshandleiding

Monterings- och bruksanvisning

Instrukcja montazu i eksploatacji

ANHANGEKUPPLUNGEN

332133691101 -07/02

Nissan Primera Wagon 01/98 =

Nissan Primera Traveller 01/98 =

1



0 An hangeVO rriChtu ng (Kupplungskugel mit Halterung)

ohne Elektrosatz
Hersteller: WESTFALIA-AUTOMOTIVE GmbH & Co. KG Westfalia-Bestell - Nr.: 332 133

Genehmigungsnummer nach Richtlinie 94/20/EG: e13 00-0269
Klasse: A50-X Typ: 332132
Technische Daten: maximaler D-Wert: 8,8 kN
maximale Stltzlast: 75 kg
Verwendungsbereich: Fahrzeughersteller: Nissan
Modell: Primera Wagon 01/98 =
Primera Traveller 01/98 =
Typbezeichnung: WP11

Allgemeine Hinweise:
Furden Fahrbetrieb sind die Angaben des Fahrzeugherstellers bzgl. Anhédngelast und Stitzlast
maRgebend, wobeidie Werte der Anhangevorrichtung nicht tiberschritten werden dirfen.

Anhéngelast [kg] x Kfz. Gesamtgewicht [kg] X 9,81
Anhéngelast [kg] + Kfz. Gesamtgewicht [kg] 1000

Die Anhangevorrichtung dient zum Ziehen von Anhangern, welche mit Zugkugelkupplungen
ausgerustet sind und zum Betrieb von Lastentragern, welche fur die Montage auf der Kupplungs-
kugel zugelassen sind. Artfremde Benutzung ist verboten. Der Betrieb mul® den StralRen-
verhaltnissen angepaldt erfolgen. Beim Betrieb verdndern sich die Fahreigenschaften des
Fahrzeuges. Die Betriebsanleitung des Fahrzeugherstellers ist zu beachten.

Formel fur D-Wert-Ermittlung: =D [kN]

Die vom Fahrzeughersteller serienmafig genehmigten Befestigungspunkte sind eingehalten.
Nationale Richtlinien Uber die Anbauabnahmen sind zu beachten.
Diese Montage- und Betriebsanleitung ist den Kfz. - Papieren beizufligen.

Montagehinweise:

Die Anhangevorrichtung ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachpersonal montiert werden.
Jegliche Anderungen bzw. Umbauten an der Anhdngevorrichtung sind verboten. Sie filhren zum
Erléschen der Betriebserlaubnis.

Isoliermasse bzw. Unterbodenschutz am Kfz. -falls vorhanden - im Bereich der Anlageflachen
der Anhéngevorrichtung entfernen. Blanke Karosseriestellen sowie Bohrungen mit Rostschutz-
farbe versiegeln.

Betriebshinweise:

Warnung!

Fiir Fahrzeuge mit einem CD20T CED Illl Motor ab 9/2000 kann fiir den Anhédngerbetrieb
eine stirkere Motorkiihlung (bestehend aus einem leistungsstéarkeren Ventilator) erfor-
derlich sein. Die Teile-Nr. ist 92120 9F260. Ndhere Informationen, ob die verstirkte
Motorkiihlung erforderlich ist, erhalten Sie bei lhrem Nissan-Handler.

Samtliche Befestigungsschrauben der Anhangevorrichtung nach ca. 1000 Anhénger-km mitden
vorgeschriebenen Anziehdrehmomenten nochmals nachziehen.

Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten. Werden jedoch Spurstabilisierungs-
einrichtungen, wie z.B. die Westfalia "SSK" benutzt, mul} die Kupplungskugel fettfrei sein. Die
Hinweise in den jeweiligen Betriebsanleitungen beachten.

Sobald an einer beliebigen Stelle ein Kupplungskugel-Durchmesser von 49,0 mm oder kleiner
erreichtist, darf die Anhangevorrichtung aus Sicherheitsgriinden nicht mehrbenutzt werden.

Das Leergewicht des Fahrzeuges erhdht sich nach Montage der Anhangevorrichtung um 23 kg.

Anderungen vorbehalten.



Lieferumfang der
Anhédngevorrichtung

@ Objem dodani tazného zafizeni

Anhangertrakkets
leveringsomfang

G Volumen de suministro del enganche

Pieces comprises dans la fourniture
de I'attelage

@ Vetokoukun toimituksen sisalto
@ Scope of delivery of towing hitch

MepiexOEVO TOU TTAKETOU TNG
o@aIPIKAG KEQAARG {eUENG pE
oTAPIYHA

o Dotazione del gancio di traino

o Leveringsomfang for tilhengerfestet
@ Leveringsomvang trekhaak

e Dragkrokens leveransspecifikation

Zakres dostawy haka
holowniczego

1 1x

8| 5x @ M8x25 (8.8)
9| 3x @ M10x35 (8.8)
10| 8x @ M10x1,25x30 (8.8)
1| 2 @ M12x75 (10.9)
12| 6x 24x6,4x2
13| 5x 30x8,4x2
14| 6x 10,5x21x2
15 8x 10,5x30x3
16| 4x 13x24x2,5
17| 2x M6 (8)
18| 3x M10 (8)
19| 2x @ M12 (10)
20| 1x @
21| 1 M

/

Template 3
M1:1

Template 2
M 1:1

2 1x
3 1x
4 1x ) 7

6| 3x @ M6x20 (8.8)

71 1x @ M6x25 (8.8)

22




Lieferbare Ersatzteilumfange Anhangevorrichtung
Dodatelné nahradni dily tazného zafizeni

Reservedele, der kan leveres til anhangertraekket
Volumen de piezas de repuesto suministrables del enganche
Piéeces de rechange disponibles pour I’attelage
Vetokoukun toimitettavissa olevat varaosat

Available spare parts for towing hitch

KatdAoyog TwV SI0QUECTHWY AVTAAAOKTIKHV TNG CQAIPIKAG KEQAANG {eUENG pE
oTAPIYHA

Pezzi di ricambio disponibili per il gancio di traino
Reservedeler for tilhengerfestet som kan leveres
Leverbare reserve-onderdelen t.b.v. trekhaak

Dragkrokens reservdelsspecifikationer

60660 6 6600600

Zakres dostarczanych czesci zamiennych haka holowniczego

932 132 650 001
3, 4,6-21

23



24



D-
DK -
CZ -
E-
F-

FIN -
GB -
GR-

H -
-
N -
NL -

P-
PL -
S-
SLO -
SK -
TR-

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrleisten.

Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 30 i direktiv 94/20/EF.

Volny prostor ve smyslu Prilohy VI, obr. 30 Smérnice &. 94/20/EG musi byt zarucen.

Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VI, figura 30 de la directiva comunitaria CE/94/20.
La zone de dégagement doit étre garantie conformément a I'annexe VI, illustration 30 de la directive 94/
20/CE.

Vapaa tila on taattava direktiivin 94/20/EY liitteen VII, kuvan 30 mukaisesti.

The clearance specified in appendix VI, diagram 30 of guideline 94/20/EG must be guaranteed.

Mpétrel va e€ao@aAileTal 0 EAeUBEPOG XWPOG oUPPWVA e To TTapdpTtnua VI, eikéva 30 Tng Odnyiag 94/
20/EOK.

Biztositani kell a 94/20/EK iranyelv szerinti, VII. szamu fliggelék 30. abraban jelolt szabad teret.

Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE.
Frirommet etter tillegg VI, avbilding 30 i direktiv 94/20/EEC skal overholdes.

De tussenruimte conform supplement VII, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht worden
genomen.

Garantir a zona livre, conforme Anexo VI, grafico 30 da Norma 94/20/CE.

Nalezy zagwarantowac przestrzen swobodng wedtug zatacznika VI, ilustracja 30 wytycznej 94/20/EG .
Spelrummet enligt bilaga VII, figur 30 i riktlinje 94/20/EG skall garanteras.

Zagotoviti zracnost po priklopu VII, slika 30, smernice 94/20/EG .

Volny priestor v zmysle Prilohy VII, obr. 30 Smernice &. 94/20/EG musi byt’ zaru¢eny.

94/20/EG Yonetmeligi, Ek VIl, Resim 30'da belirtilen serbest alan birakiimalidir.

M

3
n © N
[0) e 2
s) L9 o o)
-] 3 = Q D o
[} L8 w9 5
N g o800 £ E ©
o 2 = > > =
< s S '® O O — @ = o
(] o] c 10)0’ (] ; —
1 [ = O > >O N
N=5 Q O O -9 0 o
N ., O 3 x X o O O S X >
max. 109 Vo SO0 Og5m £ O0x =
()] - =
T s c X =) (] (4}
~ Q 2 e o} c o 0 ®
: - - E2 0058 0cQog>0 o
I S©c>2= RPEEXZ2Z o ScB
. 1. Qs =53¢ O (D.._-ON‘._,'Q-H—
= /mm-65 EE"angﬁO*ﬁ%Z—Sgaxog’Q
= (0] = Q »m Q NS =
. mSEO%g-Coon;.'QBazzc':
- M\ EE oo g ad s8 S .2 0N o]
+ € = ol > o5 gléoo@'q__)““
P mc‘wglu_cmml_ﬁmg_hgutcs
T PBE-52ESX0 0T8OS TSEG S
o Q>SnEscco 3To0a0=8acS o35S
> AN~ ~ L’) (DHJDCDEO o)) '-:-"6——0(030_9.
m ~* Pom=coC2ERLTmT=E2 20
= LN ECcic =8 S5 c TOE g NEwns*®
= § 8508530859282 8n=22F
()] R + Ty @) o - —
g o o 28208, 22820238588957T 5
E I s30T G63>3FEo0owvaS=3N
3 »w T O = E Q_,_(U Q00 Cw®
=(U(u_~<WO>Cw=3 @(UQ—O'O>X
A | =s== 04 30 cC=3 OO0 % = C€
SE0garToaocoESTOQ oL 03
° (= N ) LC(U'_L 0E>,.,,_'oo_
< m o -_<c35§8 5@ EEQS;Z.C 0
l’f m GJ(D>LOO.Q,-O—19'_‘(D(D:=‘O\__-9LLN
O >0 0Q@0WOD>0CQA>000Q0>aQk-
1
1 ! ' 0 1 1 olI
.xN.-ZﬁJnﬂ','_l'_l'_l¥n:
[aNaNSNIT] LOOIT _=Z22 anw =
SN N
rd
*V‘J,Q A
st

LN,
~
=

=

min. 75
A
5
=
N
S
|
——

max. 30° |

25



26




27



28



11
12

29




14

30



31



32



33



34



35



ERICH JAEGER

Einbauanleitung zu Elektro-Einbausatz 736559

Elektro-Einbausatz fur Anhangerkupplung, 7-polig, 12 Volt, nach ISO 1724

NISSAN PRIMERA Traveller ab 09/99 bis 02/02

Steckdose 7-polig mit Abschaltkontakt fur NebelschlufYlicht,
Dichtung fur die Steckdose,

Leitungssatz 8-adrig,

Muttern M5, selbstsichernd,

Schrauben M5 x 30

Kabelbinder 300 mm lang,

Kabelbinder 100 mm lang.

Inhalt:

ONWW-—_A =

HINWEIS:
Die Einbauanleitung ist dem Kunden auszuhéndigen!

Durchzufuhrende Arbeiten, allgemein:

1. Masse-Leitung von der Batterie trennen.

2. Durchflhrung fir Leitungssatz herstellen.

3. Leitungssatz 8-adrig und Steckdose montieren.
4. Funktionsprifung.

1. Masse-Leitung von der Batterie trennen

Zur Vermeidung von Kurzschlissen wahrend der Montage und aus Sicherheitsgrinden ist die
Masse-Leitung unbedingt vor Beginn der Arbeiten von der Batterie zu trennen (Brandgefahr)!!

Achtung: Bordcomputer / Wegfahrsperre!

Durch das Abklemmen der Batterie kbnnen gespeicherte Daten verloren gehen!
Herstellervorschriften beachten!!

2. Durchfuhrung fur Leitungssatz herstellen

Laderaumabdeckung, Kofferraumbodenabdeckung und Reserveradabdeckung entnehmen.
Ladekantenverkleidung und die Verkleidung vom Heckabschlul3blech ausbauen.

Linke und rechte seitliche Kofferraumbodenabdeckung und Styroporbldcke entnehmen.
(Ggf. Sonderzubehér ausbauen)

Auflagen der Reserveradabdeckung ausbauen.

Linke und rechte Kofferraum-Seitenverkleidung I6sen und vorklappen

059315 (020718) g:\te2\eba73\736559.doc = Technische Anderungen vorbehalten ! 1/3
© ERICH JAEGER GmbH+CoKG, Stralheimer Str.10, D-61169 Friedberg, Tel.: (0800) 3723893, Fax: (06031) 794-150




An geeigneter, ebener Stelle auf der Schrage unterhalb der linken Auflage der Reserveradabdeckung
eine Bohrung mit 72 mm Durchmesser anbringen, entgraten, mit Korrosionsschutzmittel behandeln
und trocknen lassen.

3. Leitungssatz 8-adrig und Steckdose montieren

Das Leitungssatzende 8-adrig mit Aderendhulsen durch die unter Punkt 2 angebrachte Durch-
fuhrung vom Kofferraum nach auf3en und weiter durch das Loch im Halteblech fir die Steckdose
verlegen.

Beiliegende Gummidichtung fur die Steckdose auf das Leitungssatzende aufschieben.

Kontakteinsatz aus der beiliegenden Steckdose herausdrucken.
(Deckel 6ffnen, Kontakteinsatz ist nur verrastet)

Den Kontakteinsatz der Steckdose wie folgt anschlieRen:

Leitung Kontakt-Nr. | Funktion

schwarz/weil} 1/L Fahrtrichtungsanzeiger, links
weil} 2/54g NebelschluBBleuchte Anhanger
weill/braun 3/31 Masse

schwarz/grin 4/R Fahrtrichtungsanzeiger, rechts
grau/rot 5/58R Rechte SchluBleuchte
schwarz/rot 6/54 Bremsleuchten

grau/schwarz 7/58L Linke SchluBBleuchte

grau/weil 8/58b NebelschluBBleuchte Zugfahrzeug

Kontakteinsatz wieder in das Steckdosen-Gehause eindricken, Gummidichtung an die Steckdose
schieben und Steckdose mit den beiliegenden Schrauben und Muttern am Halteblech festschrauben.

Die auf dem Leitungssatz montierte Gummitulle positionieren und in das Durchfuhrungsloch zum
Kofferraum einsetzen.

ACHTUNG!

a) Bei der Montage der Steckdose ist besonders darauf zu achten, dal3 die Anschlul3leitungen
nicht eingeklemmt und somit beschadigt werden und/oder die mechanische Anhebung
des Kontaktbleches blockieren!!

b) Auf ordnungsgemafBen Sitz der Dichtungselemente achten! Speziell die Dichtung am Leitungs
austritt aus der Steckdose mul3 auf dem Isolierschlauch sitzen, nicht nur auf den Einzel-Adern!

c) Leitungssatz so verlegen, dal3 keine Scheuerstellen entstehen kénnen!

d) Leitungssatz nicht in der Nahe der Auspuffanlage verlegen!!

Das mit einem R gekennzeichnete Leitungssatzende zur rechten SchluBleuchte verlegen.

Den Kabelschuh der Leitung wei8/braun an den fahrzeugseitigen Massepunkt am Heckabschluf3-
blech anschliefl3en.

Das fahrzeugseitige Steckgehause 4-fach von der rechten Schluf3sleuchte abziehen, mit dem
passenden Gegenstlick des Leitungssatzes zusammenstecken und verrasten.

Das verbleibende Steckgehause 4-fach des Leitungssatzteils auf die rechte Schlufdleuchte stecken
und verrasten.

059315 (020718) g:\te2\eba73\736559.doc = Technische Anderungen vorbehalten ! 2/3
© ERICH JAEGER GmbH+CoKG, Stralheimer Str.10, D-61169 Friedberg, Tel.: (0800) 3723893, Fax: (06031) 794-150



Das verbleibende mit einem L gekennzeichnete Leitungssatzende zur linken SchluBBleuchte
verlegen.

Das fahrzeugseitige Steckgehause 4-fach von der linken Schlufdleuchte abziehen, mit dem
passenden Gegenstlick des Leitungssatzes zusammenstecken und verrasten.

Das Steckgehause 4-fach (weill) des Leitungssatzteils auf die linke Schluleuchte stecken
und verrasten.

Das verbleibende Steckgehause 4-fach (braun) zum fahrzeugseitigen Steckgehause, befindet sich im
Bereich der linken SchluRleuchte, verlegen.

Die fahrzeugseitige Leitungsbriucke vom Stecker 4-fach abziehen (wird nicht mehr benétigt).

Das verbleibende Steckgehause 4-fach des Leitungssatzes auf das Steckgehause stecken
und verrasten.

4. Funktionsprufung

Masse-Leitung wieder an die Batterie anschliel3en.

Alle Funktionen mit einem geeigneten Prifgerat prufen.
Das Prufgerat ist im Fachhandel erhaltlich

unter der JAEGER-Artikelnummer: 361009

Das Adapterkabel zu Prifgerat 361009 fur 7-polige Steckdosen 711040
ist im Fachhandel erhaltlich unter der JAEGER-Artikelnummer:

Alle Leitungsstrange des Einbausatzes entlang der fahrzeugseitigen Leitungsstrange verlegen,
mit beiliegenden Kabelbindern fixieren und/oder in die vorhandenen Kabelhalterungen einlegen!

Alle Verkleidungen und demontierten Teile wieder einbauen.

HINWEIS

Die Uberwachung der Anhanger-Blinkleuchte erfolgt
akustisch und ist bereits fahrzeugseitig vorhanden.

059315 (020718) g:\te2\eba73\736559.doc = Technische Anderungen vorbehalten ! 3/3
© ERICH JAEGER GmbH+CoKG, Stralheimer Str.10, D-61169 Friedberg, Tel.: (0800) 3723893, Fax: (06031) 794-150




	Ihr Auftrag 11867471 bei www.kupplung.de als PDF.p
	ks00765_v1
	ks00765_v2
	ks00765_v3



